環境情報センターの愛称を、

「エコパークさがみはら」に決定しました！

 環境について、市民が考え、学び、活動できる施設である「環境情報センター」が、皆様

にもっと愛され、気軽に利用していただけるように愛称を募集したところ、市内外の１９２

名より３１２作品の応募がありました。このたび、愛称選考会において選考した結果、愛称

を下記のとおり決定しましたのでお知らせいたします｡

 令和４年４月１日から愛称の使用を開始します。

※感染症対策のため授賞式等は行わず、賞状及び賞品は作者に郵送にて贈呈します。

１ 愛称

「エコパークさがみはら」   内河
うちかわ

 裕
ひろ

信
のぶ

さん（相模原市中央区）作

２ 作者による提案理由

来訪者たちが環境について考え、学び、活動し、地球環境の未来を守っていく施設にな

るように、との思いを込め名付けました。

３ 採用の理由

（１）環境をイメージしやすい「エコ」と皆が集い開かれたイメージがある「パーク」が入

ることで、より親しみやすく、分かりやすい名称となる。

（２）「さがみはら」という地名を入れることにより、施設の位置を明確にすることができ

る。

令和３年１０月４日

相模原市発表資料

問合せ先

環境経済局環境共生部環境政策課

直通電話０４２－７６９－８２４０

環境情報センター